
POLITICKÝ
PROGRAM

Mladých zelených

Sněm Mladých zelených 5. 6. 2022



Vizí spolku je společnost,
ve které jsou všichni lidé
svobodní a sobě rovní a
respektují všechny �ivé
bytosti a planetu Zemi. 

Politický program

1



Cílem spolku je:

Ochrana přírody a krajiny a environmentálně udr�itelná společnost, která si vá�í
�ivotního prostředí a veřejného prostoru, respektuje práva všech �ivých tvorů a
není orientovaná na vlastnictví a nadměrnou spotřebu. 

Sociálně spravedlivá společnost, ve které mají všichni skutečně stejná práva i
šance. Chceme společnost postavenou na spolupráci namísto souboje, ve které
se všechny její členky mohou realizovat. 

Společnost zalo�ená na solidaritě silnějších se slabšími, bohatých s chudými,
zdravých s nemocnými a mladších se staršími i naopak, ve které jsou všem lidem
zajištěny základní předpoklady spokojeného a důstojného �ivota. 

Inkluzivní společnost, která si uvědomuje svou rozmanitost a zasazuje se za
rovná práva a rovné zastoupení nás všech bez ohledu na barvu pleti, etnicitu,
místo narození, jazyk, nábo�enství, pohlaví, gender, sexuální identitu, věk,
zdravotní stav nebo sociální původ a za odstranění všech forem znevýhodnění,
vyloučení, diskriminace a bariér mezi lidmi. 

Demokratická společnost, ve které mají lidé právo spolurozhodovat o všech
oblastech svého �ivota a jejich svoboda a solidarita nejsou limitovány principem
tradice. 

Mladá generace, která se zapojuje do občanského dění, bojuje za svá práva a
nebojí se ozvat proti nespravedlnosti. 

Mladí a zelení si uvědomují, �e všechny výše uvedené cíle jsou vzájemně
propojené, a chtějí dosáhnout jejich naplnění na místní, regionální, celostátní,
evropské i světové úrovni a prosazovat principy v nich obsa�ené jak navenek, tak
i v rámci vnitřního fungování spolku. 

Politický program

2



Spolek přispívá k naplnění svých cílů tím, �e:

Buduje komunitu mladých lidí se zájmem o zelenou politiku, 

Občansky a politicky vzdělává své členky a vede je k většímu zapojení do
politického dění a zprostředkovává mo�nosti politické práce v rámci Strany
zelených a evropského a globálního zeleného hnutí, 

Informuje širokou veřejnost o společenských problémech, jejich souvislostech a
mo�nostech řešení na místní, státní, evropské i světové úrovni, 

Pořádá přímé akce, demonstrace, happeningy a další nenásilné akce ve
veřejném prostoru, 

Účastní se akcí a podporuje projekty, které pomáhají dosáhnout cílů spolku, 

Spolupracuje s dalšími myšlenkově blízkými organizacemi na místní, státní,
evropské i světové úrovni. 

Při naplňování svých cílů spolek dlouhodobě a všestranně spolupracuje se
Stranou zelených jako�to politickou stranou reprezentující zelenou politiku v
České republice. Případná formální spolupráce s politickými stranami a hnutími
v České republice je mo�ná pouze po vzájemných konzultacích s
Předsednictvem Strany zelených. 

Politický program

3



Mladí zelení, 2022


